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Yrkande angående att stärka samverkan och 
öka takten för fler bostäder 
Förslag till beslut 
I exploateringsnämnden: 

1. Exploateringsförvaltningen får i uppdrag att utreda hur marknadens efterfrågan kan 
beaktas inför markanvisning, exempelvis genom stärkta dialoger. 

2. Exploateringsförvaltningen får i uppdrag att under 2025 och 2026 prioritera upp 
markanvisningar med hög efterfrågan respektive småhus i utsatta områden. 

Yrkandet 
Lågkonjunkturen, ränteläget och det osäkra omvärldsläget har inneburit att byggtakten i 
Göteborg har sjunkit det senaste året. Under 2024 färdigställdes cirka 3 700 bostäder, 
jämfört med utfallet 2023 om cirka 5 500 bostäder. 

Det ekonomiska läget framöver är mycket osäkert samtidigt som det finns en uppdämd 
efterfrågan på bostäder och inte minst småhus i Göteborg, som fortsatt är Sveriges 
tillväxtmotor i flera avseenden. 

Göteborgs stad behöver ta ett krafttag för att få bostadsbyggande på fötter med fler 
småhus. Det behöver ske i samverkan med de marknadsaktörer som verkar i Göteborg. 
Även om förutsättningarna att sätta spaden i marken inte finns på samma sätt som de 
gjorde för några år sedan, är de flesta överens om att det är klokt att upprätthålla en hög 
planeringstakt för staden och försöka öka antalet markanvisningar.  

Vår bedömning är att staden resterande del av mandatperioden behöver vara lyhörd inför 
var det finns efterfrågan och marknadsförutsättningar att planera och byggstarta nya 
bostäder. Göteborg har samtidigt höga målsättningar inom stadsutvecklingen med social 
och ekologisk hållbarhet som behöver vägas och synkas med marknadens förutsättningar.  

Under 2024 innehöll stadens markanvisningar 550 bostäder, vilket är det lägsta antalet de 
senast fem åren. Under både 2022 och 2023 fanns över tusen bostäder i markanvisade 
projekt. Med tanke på nuvarande marknadsläge är vår bedömning att det behöver ske 
dialoger med marknadsaktörerna inför markanvisning för att säkerställa att det finns en 
efterfrågan på de markanvisningar som staden genomför. Under 2025 och 2026 bör 
exploateringsförvaltningen prioritera upp markanvisningar med hög efterfrågan (både 
flerbostadshus och småhus) respektive specifikt småhus i utsatta områden. På så vis kan 
staden skapa en balans mellan att möta marknadens förutsättningar i ett svårt läge och 
samtidigt främja den måluppfyllelse Göteborg har kring att det ska byggas blandat och 
segregationen ska brytas i utsatta områden. För att få en framgång i markanvisningarna av 
småhus i utsatta områden är det viktig att staden är lyhörd och lyssnar in marknadens 
aktörers förutsättningar, exempelvis utifrån i val av läge och prismodell. Vår bedömning, 
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utifrån dialog med relevanta aktörer, är att det finns en stor vilja i branschen att bygga just 
småhus i utsatta områden om staden stärker förutsättningarna för detta. Vi bedömer att 
dessa prioriteringar tillsammans med nämndens tidigare prioriteringar kopplat till 
kategoribostäder såsom trygghetsbostäder och studentbostäder kan utgöra en god helhet 
för kommande markanvisningar som innehåller bostäder. 

 

 


